
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2025 года г. находка № 2803_______

Об утверждении перечней и реализации на территории 
Находкинского городского округа проектов, которые 

признаны победителями в конкурсном отборе 
в рамках инициативного бюджетирования 

по направлению «Твой проект», в 2026 году

В соответствии с постановлением Правительства Приморского края от 

10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае 

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», 

постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об 

утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое 

развитие и инновационная экономика Приморского края», руководствуясь ст. 48 

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень проектов-победителей, подлежащих реализации на территории 

Находкинского городского округа в 2026 году в рамках инициативного 

бюджетирования по направлению «Твой проект».

1.2. Перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей 

конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Приморского края 

Находкинскому городскому округу в рамках реализации проектов инициативного 

бюджетирования по направлению «Твой проект».



УУ4
2

2. Управлению делопроизводства администрации Находкинского 

городского округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном 

сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления «Об утверждении 

перечней и реализации на территории Находкинского городского округа проектов, 

которые признаны победителями в конкурсном отборе в рамках инициативного 

бюджетирования по направлению «Твой проект», в 2026 году» возложить на 

заместителя главы администрации Находкинского городского округа Валевич В.Н.

Г лава Находкинского городского округа



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 30 декабря 2025 года № 2803

ПЕРЕЧЕНЬ 
проектов - победителей, реализуемых в рамках 

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» 
на территории Находкинского городского округа, в 2026 году

№
п/п

Наименование проекта Местоположение Стоимость
проекта,
руб.

1. Ремонт мемориала воинам - 
тихоокеанцам, павшим в 
сражениях Великой 
Отечественной войны 1941- 
1945 гг, расположенного на 
территории МАОУ «СОШ 
№ 14» НГО

пр-кт Мира, 246, г. Находка, 
Приморский край

3 030 303,03

2. Школьный двор ул. Малиновского, 25, 
г. Находка, Приморский край

3 030 303,03

3. Мы выбираем спорт пр-кт Мира, 22/1, г. Находка, 
Приморский край

3 030 303,03

4. Китовый сквер. Композиция: 
«Открытие, освоение и 
заселение бухты Гайдамак»

ориентир: ул. Заречная, 2, 
мкр. п. Ливадия, г. Находка, 
Приморский край

3 030 303,03



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа
от 30 декабря 2025 года № 2803

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в 
целях софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Приморского края Находкинскому городскому 

округу в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»

№ Наименование 
проекта 

инициативного 
бюджетирования 
по направлению 
«Твой проект» 

(далее -  проект)

Перечень мероприятий, 
(виды работ), реализуемых 
в рамках проекта, в целях 

софинансирования которых 
предоставляется субсидия 

из краевого бюджета 
бюджету Находкинскому 

городскому округу 
Приморского края на 

реализацию проектов (далее 
- субсидия)

Общая
стоимость

реализации
проекта,
рублей

В том числе 
средства 

субсидии, 
рублей

Средства
местного
бюджета,

рублей

Уровень 
софинан 
сировани 

я из 
краевого 
бюджета, 
проценто 

в

Планируемый итог 
реализации проекта

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Ремонт мемориала 

воинам - 
тихоокеанцам, 
павшим в 
сражениях 
Великой 

1 Отечественной

Ремонт оснований под 
кораблем и якорем;
- восстановление фасада 
корабля;
- замена букв и якоря на 
фасаде корабля;
- покраска с

3 030 303,03 3 000 000,00 30 303,03 99% Появление места
проведения
общешкольных и
городских
патриотических
мероприятий,
туристического



2

1 2 3 4 5 6 7 8
войны 1941-1945 
гг, расположенного 
на территории 
МАОУ «СОШ № 
14» НГО

антикоррозионной защитой 
якоря и цепей;
- замена тротуарных плит и 
бордюрного камня;
- замена столбиков 
ограждения под цепями;
- высаживание елей;
- устройство живой 
изгороди;
- устройство освещения и 
видеонаблюдения;
- посадка цветов на 
территории мемориала.

маршрута для жителей и 
гостей города Находка и 
Приморского края.

2 Школьный двор Асфальтирование 
территории, прилегающей к 
центральному входу школы.

3 030 303,03 3 000 000,00 30 303,03 99% Заасфальтированная
территория.

3 Мы выбираем 
спорт

Ремонт и обустройство двух 
спортивных залов

3 030 303,03 3 000 000,00 30 303,03 99% Два отремонтированных 
спортивных зала.

4 Китовый сквер. 
Композиция: 
«Открытие, 
освоение и 
заселение бухты 
Г айдамак»

Изготовление 3-х объектов: 
«Капитан», «Китобой», 
«Пахарь» из 
стеклопластика;
- монтаж объектов по месту 
с привлечением 
спецтехники;
- установка
информационных табличек 
на каждом объекте.

3 030 303,03 3 000 000,00 30 303,03 99% Архитектурная 
композиция их трех 
объектов: «Капитан», 
«Китобой», «Пахарь».



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 30 декабря 2025 года № 2803

ПЕРЕЧЕНЬ 
проектов - победителей, реализуемых в рамках 

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» 
на территории Находкинского городского округа, в 2026 году

№
п/п

Наименование проекта Местоположение Стоимость
проекта,
руб.

1. Ремонт мемориала воинам - 
тихоокеанцам, павшим в 
сражениях Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 гг, расположенного на 
территории МАОУ «СОШ 
№ 14» НГО

пр-кт Мира, 246, г. Находка, 
Приморский край

3 030 303,03

2. Школьный двор ул. Малиновского, 25, 
г. Находка, Приморский край

3 030 303,03

3. Мы выбираем спорт пр-кт Мира, 22/1, г. Находка, 
Приморский край

3 030 303,03

4. Китовый сквер. Композиция: 
«Открытие, освоение и 
заселение бухты Гайдамак»

ориентир: ул. Заречная, 2, 
мкр. п. Ливадия, г. Находка, 
Приморский край

3 030 303,03


